
ZPRAVODAJ OBCE
VELENICE

www.velenice-cl.cz

DUBEN 2025

SLOVO STAROSTY 

Obec Velenice, Velenice 148, 470 02 VELENICE
+ 420 487 857 294 ou-velenice@c-box.cz

Zastupitelé obce schválili pořízení hasičského vozidla CAS pro JSDH Velenice. Předpokládáme, 
že k předání vozidla dojde v měsíci květnu. Myslím si, že stoupne akceschopnost a využitelnost 
jednotky hasičů. Bylo vyhlášeno výběrové řízení na pořízení vozidla dopravního automobilu pro 
naše hasiče, které nahradí vozidlo Peugeot J5. Toto nové devítimístné vozidlo bude z 90% 
pořízeno z dotací. Tímto bych chtěl poděkovat LIBERECKÉMU KRAJI a NADACI AGROFERT 
za finanční podporu, kterou jsme obdrželi. Bez finančních příspěvků bychom neměli takovou 
výstroj a vybavení, které v současnosti hasiči používají.

Liberecký kraj nabídl bezplatně obci převod kostela Nejsvětější trojice a okolních pozemků do 
vlastnictví. Dne 15. dubna 2025 proběhne na sále OÚ beseda s občany na toto téma. Besedy se 
zúčastní zástupci církve a Libereckého kraje. Občané budou mít možnost po besedě dát najevo 
svůj názor hlasováním formou hlasovacího lístku. Nechal jsem vypracovat „Odborné vyjádření 
k ceně rekonstrukce kostela“.

jaro probíhá v plném proudu a do obce se vrací pestré barvy přírody. Náves a zastávky jsou 
vyzdobeny velikonočně. Každý občan může na třešni pověsit své velikonočně malované vajíčko.

Přeji slunečné jaro a hezké velikonoční svátky.

Vážení občané, 

Pokud zastupitelstvo obce schválí alokaci financí, tak tento rok zopakujeme akci vývoz septiků 
a žump. Už nebudeme do seznamu žadatelů zařazovat opozdilce, kteří nesledují informace z obce. 
Informace o dění v obci můžete sledovat na facebooku, munipolisu, webu obce, nástěnkách a ve 
zpravodaji. 
Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu proběhne za asistence našich hasičů 17. 5. 2025. 
Opět platí to, že v místě sběru nebude nikdo předem odkládat odpad. 

Váš starosta 
Petr Brůžek



DUBEN 2025

2

ZPRAVODAJ OBCE VELENICE 

www.velenice-cl.cz + 420 487 857 294 ou-velenice@c-box.cz

SVOZOVÝ KALENDÁŘ



DUBEN 2025

3

ZPRAVODAJ OBCE VELENICE 

www.velenice-cl.cz + 420 487 857 294 ou-velenice@c-box.cz

Poplatek za nájem hrobového místa na základě této smlouvy musí být řádně uhrazen.

Seznam nájemců je k nahlédnutí v úředních hodinách, na Obecním úřadě ve Velenicích, Velenice 148, 470 02 Česká Lípa.

Ke 31.12 2025 končí většina smluv o pronájmu hrobového místa.

Zákon o pohřebnictví č. 256/2001 Sb., v § 25 stanoví, že hrobové místo lze používat pouze na základě smlouvy o nájmu hrobového 
místa a služeb s tím souvisejících, které musí mít písemnou formu.

VÝZVA UŽIVATELŮM HROBOVÝCH MÍST 
K PODPISU SMLOUVY

Žádáme tedy uživatele, popř. příbuzné, aby se dostavily v úředních hodinách do sídla provozovatele pohřebiště – Obecní úřad 
Velenice, Velenice 148, 470 02 Česká Lípa, za účelem uzavření smlouvy o nájmu příslušného hrobového místa.

Úřední hodiny: 

Starosta Obce: Petr Brůžek, Tel: 775 651 156

Provozovatel pohřebiště – OBEC VELENICE nemohl uzavřít platné smlouvy s některými uživateli hrobových míst z důvodu neúplné 
či neaktuální evidence uživatelů hrobových míst a jejich adres, popřípadě nespolupráce.

Provozovatel pohřebiště současně uživatelům hrobových míst sděluje, že pokud smlouva nebude uzavřena, pak právo užívat 
hrobové místo zaniká. S toho důvodu je pak nutno aby vlastník hrobového zařízení místo vyklidil od hrobového zařízení, včetně 
uren. Pokud tak neučiní – bude s věcmi nakládáno jako s věcí opuštěnou a postupováno dle § 20 zák. 256/2001 Sb., písm. g) bodů 4 
a 5 obdobně.

Pátekod 17:00 hod. do 19:00 hod.

Správce pohřebiště: Tomáš Novotný, Tel: 602 194 139

Termín splatnosti poplatku za odpad je do 30.4.2025. Výše poplatku za rok činí u trvale hlášených 500 Kč na osobu, 
u vlastníků nemovitosti bez trvalého pobytu 500 Kč za objekt. Poplatek je možné uhradit na pokladně OÚ Velenice nebo 
bezhotovostně na bankovním účtu obce č. 21529421/0100 + do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, jmenovitě každou 
osobu, za kterou poplatek hradíte nebo v případě objektu příjmení a číslo popisné. Děkujeme.

l Informace OÚ Velenice k poplatku za odpad:

l Více informací naleznete na internet. stránkách obce: www.velenice-cl.cz .

www. velenice-cl.munipolis.cz/registrace

l Důležité informace občanům jsou zasílány přes systém MUNIPOLIS. Kdo tak ještě neučinil, zaregistrujte se, prosím, 
do Munipolis / Mobilního Rozhlasu a dostávejte důležité informace pomocí SMS, emailů nebo zpráv do aplikace.

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. Rádi Vám pomůžeme. Děkujeme za spolupráci.

DŮLEŽITÉ INFORMACE



DUBEN 2025

4

ZPRAVODAJ OBCE VELENICE 

www.velenice-cl.cz + 420 487 857 294 ou-velenice@c-box.cz

Všichni si u kávy pochutnávali na dobrotách vlastní výroby, dortíkách a chlebíčkách z kavárny Jako Doma Brniště i domácích 
limonádách Kitl. Děkujeme seniorům za hezké odpoledne, za milé úsměvy, povídání, vzpomínky a za přinesené dobroty. Jsme rádi, 
že se setkání vydařilo, a těšíme se za rok ve Velenicích na viděnou.

Petra Pilná

V sobotu 15. března 2025 se v naší obci konalo setkání seniorů. Děkujeme velenickým seniorům ze vsi i okolí za hezké odpoledne, 
za milé úsměvy, povídání, vzpomínky a za přinesené dobroty. Dorazilo kolem 60 seniorů, mezi kterými bylo i hodně rodáků. Jsme 
rádi, že přijali pozvání i oni, protože do Velenic patří, prožili zde spoustu let. Bez nich by Velenice nebyly Velenicemi. Sálem zněl 
smích a veselé historky z mládí. Rozverná dvojice, švihák lázeňský se svojí družkou, přinesla hostům darem perníčky a tulipány. 
Zájemci pak zavzpomínali v malém velenickém muzeu v přízemí obecního úřadu na svá školní léta. K tanci i poslechu hrál Jirka 
Pechar a parket byl plný tanečníků.

ČAJ O DRUHÉ PRO STARŠÍ A POKROČILÉ



DUBEN 2025 ZPRAVODAJ OBCE VELENICE 

5 www.velenice-cl.cz + 420 487 857 294 ou-velenice@c-box.cz

Večer jsme se ještě sešli u muziky na masopustní veselici. 
K tanci i poslechu nám zahrála skvělá kapela VOSTY Band. 
Děkujeme Vám všem za přízeň. Tradiční lidový svátek jsme si 
náležitě společně užili od rána až do noci.

V sobotu 22. února 2025 Velenice ovládlo masopustní veselí. 
Děkujeme veselým maskám za hojnou účast. Vedle klasických 
masek nechyběly i neobvyklé maškary. Mohli jste vidět 
masopusta, medvěda, kobylu, smrtku, žida, kominíka, jeptišky, 
nevěstu s ženichem, berušku, šaška, šenkýřku, policistku, 
mouky, řezníka, Mária a mnoho dalších. Masopustní průvod po 
vsi nachodil a protancoval 12,5 km po dobu 7,5 hodin. Díky 
Jirkovi a Petrovi za super hudební doprovod. Moc děkujeme 

hospodyňkám za milé uvítání a lahodné pohoštění s tradičními 
pokrmy. A těm, co nebyli doma, za milou výslužku za vrátky. 
Bylo hezky, bylo veselo… koláče, přípitky a sousedská setkání.

Petra Pilná

VELENICKÝ MASOPUST 2025



6www.velenice-cl.cz + 420 487 857 294 ou-velenice@c-box.cz

DUBEN 2025ZPRAVODAJ OBCE VELENICE 



DUBEN 2025 ZPRAVODAJ OBCE VELENICE 

7 www.velenice-cl.cz + 420 487 857 294 ou-velenice@c-box.cz



30. 4. v 16 hodin
STAVĚNÍ MÁJE

30. 4. v 18 hodin 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
(hřiště)

31. 5. v 16 hodin
KÁCENÍ MÁJE (hřiště)

21. 6. v 15 hodin
DĚTSKÝ DEN (louka za OU)

16. 8. ve 14 hodin
NECKYÁDA (Svitávka + hřiště)

AKCE 

PRO ROK 

2025

Upozorňujeme, že plánované 
akce mohou být, vzhledem 
k nepřízni počasí, přeloženy.


